АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019			 				                                   №    684-п

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Симферопольского района от 19.01.2018 № 10-п

В соответствии  с постановлением Совета министров Республики Крым от 20.08.2019 № 449 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2020 год», администрация Симферопольского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Симферопольского района от 19.01.2018 № 10-п «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации родительской платы  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в государственных и муниципальных  бюджетных образовательных  учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования Симферопольский  район, и  Порядка выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в государственных и муниципальных  бюджетных образовательных  учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории  муниципального образования Симферопольский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить п. 4 приложения 2 в следующей  редакции:
«4. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, в 2020 году составил 118,00 рублей за один день пребывания».
1.2. Изложить п. 8 приложения 2 в следующей редакции:
«8. В случае если ставка платы за присмотр и уход за детьми в соответствующую  образовательную организацию   менее установленного  среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (118,00 рублей) размер компенсации исчисляется из фактически внесенной суммы с учетом фактического пребывания  воспитанника в соответствующей   образовательной организации».
2. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ администрации Симферопольского района (Абдуллаева  Л.Э.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Симферопольского района в государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» и опубликовать в газете «Сельский труженик Крыма».
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Юрченко И.С.

Глава администрации                                                                              Д.С. Алексанов

[bookmark: _GoBack]

image1.png